1/3

2021年 10月吉日

お客様各位

製 造 販 売 元 ： 株 式 会 社 カ ネ カ

販売元：株式会社カネカメディックス

シラスコン®製品 包装形態変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、シラスコン®水頭症シャント製品の包装形態を、製造上の事情により下記のとおり

変更致します。

何卒、ご了承賜り、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品と変更時期】

販売名

医療機器承認番号

カタログ

番号

変更時期

シラスコンⓇ D.L.カテーテル

（コネクター付）

医療機器承認番号：15300BZZ00107000

710-2N 2022年 2月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ D.L.カテーテル

（コネクターなし）

医療機器承認番号：15300BZZ00107000

711-2N 2022年 6月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ L-Pシャント K型

医療機器承認番号：15100BZZ00770000

700-1N 2022年 9月頃の出荷分から順次

700-3N 2022年 3月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ L-Pシャント K型

（ワンピース）

医療機器承認番号：16100BZZ01893000

704-1N 2022年 3月頃の出荷分から順次

705-1N 2022年 9月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ 腰椎カテーテル

医療機器承認番号：16100BZZ01894000

701-1N 2022年 4月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ L-Pシャント K型

部品：腰椎穿刺針

医療機器承認番号：15100BZZ00770000

702-1N 2021年 12月頃の出荷分から順次

2/3

販売名

医療機器承認番号

カタログ

番号

変更時期

シラスコンⓇ L-Pシャント K型

部品：ステンレススチールコネクター

（ストレートタイプ）

医療機器承認番号：15100BZZ00770000

405N 2021年 12月頃の出荷分から順次

シラスコンⓇ L-Pシャント K型

部品：ステンレススチールコネクター

（段付タイプ）

医療機器承認番号：15100BZZ00770000

405-1N 2022年 1月頃の出荷分から順次

※ 変更時期は前後することがあります。

3/3

【変更内容】

箱形態の変更

対象製品カタログ番号：710-2N、711-2N、701-1N、405N、405-1N

変更前

箱本体（下写真Ⓑ）をスリーブ（下写真Ⓐ）に収納

変更後

箱の形態を変更し、スリーブを廃止

全体

正面

スリーブと箱本体

全体

正面

シュリンクパックの廃止

対象製品カタログ番号：710-2N、711-2N、700-1N、700-3N、704-1N、705-1N、701-1N 、

702-1N、405N、405-1N

※ 製品本体の変更はございません。また、輸送や滅菌への影響もございません。

※ JANコードの変更はございません。

以上

Ⓐ スリーブ

Ⓑ 箱本体

Ⓐ スリーブ

Ⓑ 箱本体

Ⓐ スリーブ Ⓑ 箱本体